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بورس ۹۴۱ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
4 میلیارد و ۲۱۱میلیون سهم و حق تقدم به   ارزش ۹۳7میلیارد 
تومان در ۲۱5هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با افت ۹4۱واحدی در ارتفاع ۱۶۰هزار و ۸۹۸واحد قرار 

گرفت.
شــاخص های اصلی بازار ســرمایه هم روز منفی را پشت 
ـ ارزشی(  سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
۲7۳واحد، کل )هموزن( 5۰واحد، قیمت )هموزن( ۳5واحد، 
آزاد شناور 7۹۱واحد و شاخص های بازار اول و دوم به  ترتیب 
۶۲۲ و ۲۲۲۱واحد افت کردند. در بازارهای فرابورس ایران هم 

با معامله 75۶میلیون ورقه به  ارزش ۳55میلیارد تومان در ۱4۸هزار نوبت، آیفکس 7واحد افت کرد و در ارتفاع ۱۸75واحد 
قرار گرفت.

بورس

 

تولیدکنندگان می گویند، افزایش هزینه های تولید 
باعث جهش قیمت انواع کالا در بازار شده است اما این 
ادعای آنها تا چه حد صحت دارد؟ در  ۹ دی ماه ۱۳۹7 
بانک مرکزی گزارش نــرخ تورم تولیدکننده را برای 
آذرماه  سال جاری تهیه و منتشر کرد. نمودار زیر روند 
این نرخ را در یک سال اخیر نشان می دهد. همان گونه 
که ملاحظه می شود، روند نرخ تورم تولیدکننده در 

یک ســال اخیر همواره صعودی بوده و از ۹.7 درصد 
در آذرمــاه ۱۳۹۶ به ۳۰.۶ درصــد در آذرماه ۱۳۹7 
رسیده است؛ یعنی طی یک سال گذشته نرخ تورم 
تولیدکننده ۲۰.۹ درصد رشــد کرده است. شایان 
ذکر است که این نرخ برای نخستین بار می باشد که 
در یک سال گذشته از مرز ۳۰ درصد در آذرماه  عبور 

کرده است.

هزینه تولیدکنندگان چقدر بالاتر رفته است؟

در صورتی که با تعرفه دولتی ۳میلیــون و ۱۰۰هزار تومان 
می شود.

فروشندگان همچنان ناراضی 
با وجود جنــب و جوش حاکم  این روز ها بــر بازار موبایل، 
بسیاری از مغازه ها بی مشــتری مانده اند و از شرایط موجود 
رضایت چندانی ندارند. یکی از آنها حمید نام دارد. او یکی از 
دارنده های محصولات سونی است و به »شهروند« می گوید: 
»گرانی قیمت ها  ما را از کار و کاســبی انداخته، الان هم که 
گوشی هایی با تعرفه های دولتی فروخته می شوند، وضع مان 

را بدتر کرده است.«
و ادامه می دهد: »البته بسیاری از فروشندگان در ماجرای 
گرانی موبایل مقصر نیســتند، زیرا آنها هم ناچارند گوشی را 
از دلالان گران بخرند.«آنها معتقدند قیمت گوشــی موبایل 
ارزان تر از این نمی شود، اما مهدی میرمهدی، رئیس اتحادیه 
فناوران رایانه، به »شــهروند« می گوید: »برای ثبت سفارش 
گوشــی با ارز نیمایی مشکل خاصی نیست و به همین دلیل 
انتظار بر این است که قیمت گوشی ارزان تر از چند ماه گذشته 

شود.« 
نظارت خاصی به بازار وجود ندارد

البته گویــا وزارت صنعت ضوابط جدیــدی برای فروش 
موبایل ایجاد کرده و آن این است که واردکننده موظف است 
نماینده ای برای فروش کالا با همان قیمت اعلامی، به سازمان 
حمایت از حقوق تولیدکنندگان و مصرف کنندگان اعلام کند 
تا بخش نظارت وزارت صنعت بر عرضه کالا نظارت داشــته 
باشد. با این حال میرمهدی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه به 
»شهروند« می گوید: »نظارت خاصی بر فروش گوشی وجود 
ندارد و مسئولان از حساب وکتاب دقیق فروشنده ها اطلاعی 
ندارند.« او تأکید می کند:»عدم نظارت مسئولان بر قیمت ها 
موجب شده فروشنده ها با نرخ های متفاوتی گوشی های خود 

را به فروش برسانند.« 
سرانجام گوشی های 4200تومانی چه شد؟

در بازار موبایل علاءالدین و چهارســو همچنان خبری از 
گوشــی های 4هزار و 200تومانی نیســت. فروشنده ها هم 
می گویند»در گمرک مانده.« میر مهــدی در این زمینه به 
»شهروند« توضیح می دهد:  »کالا هایی که با ارز 4هزار و 200 
تومان وارد شــده اند،  به صورت امانت  در گمرگ مانده اند و 
هنوز برای آنها تعیین تکلیف نشده است.« اما این گوشی ها و 
لوازم در گمرک مانده چه سرانجامی دارند؟ آیا با نرخ 4هزار و 
200تومان در بازار ارایه می شوند یا آن که قرار است نرخ گذاری 
جدیدی برای آن صورت بگیرد، فروشندگان که دیگر امیدی 
به ارایه شدن گوشی های 4هزار و 200تومانی ندارند، اما رئیس 
اتحادیه فناوران رایانه در این زمینه معتقد اســت: »قیمت ها 
باید بر مبنــای همان 4هزار و 200 تومان باشــد و نمی توان 
گوشی های توقیف شده در گمرگ را به نرخ ارز نیمایی به بازار 
تزریق کرد.« او در ادامه توضیح می دهــد: »این اقدام باید به 
شکلی باشد  که در تزریق این گوشی ها به بازار رانتی به وجود 
نیاید، چرا که 700-600هزار گوشــی وجود دارد و قانون هم 
مطابق مقررات اجازه فروش بالای قیمت را نمی دهد. همچنین 
باید  برنامه ای  وجود داشــته باشــد تا  عده ای از افراد تعداد 
بالایی گوشی خریداری نکنند و ســپس آن را  به صورت آزاد 

بفروشند.«
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ماموران گمرک پرویزخان با رصد یک محموله تجاری، موفق به کشف 44 تن گوجه فرنگی 
قاچاق شدند. به گزارش مهر، متخلفان 44 تن گوجه فرنگی بوته ای را به نام گوجه فرنگی گلخانه ای 
اظهار کرده بودند.  بر اساس این گزارش، این محموله به دلیل سریع الفسادبودن با دستور قضائی و 
هماهنگی اموال تملیکی و تعزیرات گمرک پرویز خان در اولین فرصت در شهرستان های زلزله زده 

سرپل ذهاب و گیلانغرب بین مردم توزیع شد.

توزیع گوجه های 
قاچاق بین 

زلزله زدگان 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـای 
سـکونت خود )مثلا پـارک ها 
یـا سـوله هـا( را بـرای مواقع 

کنیـد. شناسـایی  بحرانـی 

بانک های ورشکسته و سودهای غیرقانونی
بانــک مرکــزی ایــران در آخرین گــزارش خود از 
وضع بدهی بانک هــا به بانک مرکزی تــا پایان مهرماه 
 ســال جاری از مانده بدهی ۱۶۰ هــزار و 54۰ میلیارد 
تومانــی بانک ها خبر داده و این درحالی اســت که این 
بدهی در مهرماه  سال گذشته ۱۱۲ هزار و ۳۸۰ میلیارد 
تومان بوده است. این بار اما بانک مرکزی تصمیم گرفته 
جدی تر از همیشــه با متخلفان پرداخت ســود سپرده 
بانکی برخورد کند. یکــی از بانک ها که میزان پرداخت 
سود سپرده را برای حساب های جدید در ابتدای افتتاح 
حســاب ۲۰ درصد منظور می کند، شــرایطی در نظر 
گرفته و به مشتریان خود می گوید که پرداخت سود به 
سپرده ها با افزایش زمان ماندن پول در حساب مشتری 
افزایــش می یابد. درواقــع در ابتدای افتتاح حســاب 
۲۰ درصد ســود به مشــتری پرداخت می شود و پس از 
۶ ماه به تدریج نرخ سود افزایش پیدا می کند. البته این 
تخلفات هرگز به صورت کتبی انجام نشــده و پرداخت 
سود بیشتر از طرف بانک به مشــتریان صرفا یک قول 
لفظی بوده اســت. جالب اینجاســت که در ســال های 
اخیر اغلب بانک هایی که اقدام به پرداخت ســود بیشتر 
کرده اند، بانک هایی بوده اند که بیشترین بدهی به بانک 

مرکزی را داشته و در آستانه ورشکستگی بوده اند.
 سپرده ها با سود بالا
تسهیلات با سود بالاتر

این کــه بانکــی همچنــان درحال پرداخت ســود 
۲۳ درصــد به مشــتریان خود اســت، اتفــاق خوبی 
نمی توانــد بــرای آن بانک باشــد. همچنــان برخی 
بانک های خصوصی و موسســات هســتند که درحال 
پرداخت ســودهای غیرقانونی اند و اتفاقا مشــتریان 
زیادی هــم دارند، اما ایــن احتمال مــی رود که آنها 

هم بــه زودی با زیان بــالا اعلام ورشکســتگی کنند. 
حق شــناس، کارشــناس بانکی درباره بانک هایی که 
تخلف می کننــد و ســود غیرقانونی به ســپرده های 
مشــتریان خود می دهنــد؛ به »شــهروند« می گوید: 
»در نظام بانکداری اگر نرخ ســود سپرده و تسهیلات 
متناسب با هم نباشد، بانک ها متضرر می شوند. در واقع 
بانک ها بــا همین بالا و پایین کردن نرخ سودهاســت 
که به ســوددهی می رســند.در واقع اگر بانک ها نرخ 
سودشان به سپرده ها بیشــتر از نرخ تسهیلات باشد، 
وارد بازی پانزی می شوند، یعنی در کوتاه مدت دوباره 
سود ســپرده ها را بالا می برند تا از مردم پول بگیرند و 
بعد هم یا ورشکست می شــوند یا در بانک را می بندند 

و فرار می کنند. به همین دلیــل بارها بانک مرکزی یا 
کارشناسان به مردم می گویند سراغ این سودهای بالا 
نروند وگرنه احتمال زیادی وجود دارد تا سرمایه شان 
از دســت برود. شــخصا تاکید می کنم کــه اگر مردم 
می بیننــد بانکی درحال دادن ســود با نرخ بالاســت 
اصلا اعتماد نکننــد، چون این بانک ها یا موسســات 
دوام نمی آورند، مگر این که با نرخ بالا تســهیلات ارایه 
دهند کــه مردم هم به چنین تســهیلاتی روی خوش 
نشــان نمی دهند و دنبال تســهیلات با ســود پایین 
می روند که همین موضوع برای بانک هایی که سود بالا 
می دهند، دردسر درســت می کند و درنهایت آنها را به 

ورشکستگی می کشاند.«
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اگر ســفر خارجــی انجــام داده اید یا قصد ســفر 
خارجی دارید، احتمالا بــا اصطلاحات ایرلاین و ایرویز 
برمی خوریــد. اصطلاحاتــی که برای شــرکت های 
هواپیمایی خارجی به وفور بــه کار می روند، اما تفاوت 

ایرلاین و ایرویز چیست؟ 
ایرلاین )خطوط هوایی( چیست؟

ایرلاین یا خطوط هوایی شــرکتی است که علاوه 
بر حمل ونقل مسافر با اســتفاده از هواپیما، حمل بار را 
نیز مدیریت می کند.دامنه فعالیت ایرلاین ها بســیار 
گسترده است و تفاوتی نمی کند که یک شرکت خطوط 
هوایی بین المللی باشــد یا یک شرکت خطوط هوایی 
محلی در ابعاد کوچک، به هرحال ایرلاین دامنه وسیعی 
از فعالیت های مربوط به حمل ونقل مسافران و حمل بار 

را مدیریت می کند.
ایرویز چیست؟

ایرویز وظیفه مسیریابی و جهت یابی در مسیر های 
ویژه را در صنایع هوایی برعهده دارد. برای مثال بریتیش 
ایرویز، یک مســیر هوایی به خوبی شناخته شده و در 
حقیقت بزرگراه هوایی است که درست مانند خیابان ها 
دو طرفه عمل می کنند. ایرویز هــا در ابعاد مختلفی 
فعالیت می کنند و بیشتر خلبان ها ترجیح می دهند برای 

ایرویز ها کار کنند.
تفاوت های اصلی بین ایرلاین و ایرویز

به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان به جای 
airways می تــوان از واژه Victors نیز اســتفاده 
کرد، درحالی که چنین واژه ای بــرای airline  اطلاق 
نمی شــود. بزرگراه های هوایی اصطلاحی اســت که 
فقط برای شرکت های airways کاربرد دارد، چراکه 
این شرکت ها ارتباط وسیعی با سیستم ناوبری دارند، 
اما در مقایسه با آن، چنین اصطلاحی برای ایرلاین ها 
به کار نمی رود.شــرکت های airways در مسیر های 
کوتاه تری فعالیت می کنند. هواپیما های شرکت های 
airways در ارتفاع کمتری پرواز می کنند. موتور های 

  airways استفاده شــده در هواپیما های شرکت های
کوچکتر از موتور های هواپیما هــای خطوط هوایی یا 
ایرلاین ها هســتند.به طور کلی به نظر می رســد واژه 
airways بیشتر برای شرکت های هواپیمایی بریتانیا 
متداول باشــد، اما همان طور که متوجه شدید تفاوت 
چندانی بیــن این دو کلمه و کاربــری آن وجود دارد و 
بیشتر همان اهداف بازاریابی است.نخستین گام برای 
رفتن به یک سفر هوایی، رزرو و خرید بلیت هواپیماست. 
در این بین ممکن است شما کلماتی نظیر فلان ایرلاین 
یا فلان ایرویز را بشنوید، اما احتمالا تا به حال توجه نکرده 
باشــید که چه تفاوتی بین این دو کلمــه وجود دارد و 
این که چرا این دو کلمه معانی جداگانه ای دارند.البته باید 
گفت به طور کلی، تفاوت های زیادی بین ایرلاین و ایرویز 
وجود ندارد و اساسا این یک انتخاب بین افراد است که 
بعضی افراد ترجیح می دهند از ایرلاین و برخی از ایرویز 
استفاده کنند. از طرفی هم باید به این نکته اشاره شود 
که هر دو نام شرکت در یک راه مشترک عمل می کنند و 
درواقع ماموریت شان یکسان است، اما هر کدام کلماتی 
جدا برای اهداف بازاریابی و فروش خود دارند، همچنین 
باید گفت در این بین شــرکت هایی هستند که خلاف 
این امر را می روند، مثلا احساس می کنند اضافه کردن 
ایرلاین یا ایرویز تاثیری بر مسافر القا می کند که بعضا 
متفاوت اســت و فقط کلمه )ایر( را قبل یــا بعد از نام 
 Air( یا )Korean Air( شرکت خود می آورند. مانند
France(. نام ها ممکن است برای افرادی که شغل شان 
با تجارت همراه است، مهم باشد.حال با تمام توضیحات 
ارایه شــده یک اختلاف اساســی وجود دارد، اختلاف 
اساسی این که ایرلاین یک شرکت است که هواپیما ها را 
عملیاتی می کند، ولی ایرویز یک route و مسیر خاص 
پروازی برای انجام پرواز مثل یک جاده ای در آسمان یا 
corridor هوایی است. ولی باز هم باید گفت درنهایت 
تفاوتی بین کلمه ایرلاین و ایرویز نیست و فقط جنبه 

تبلیغاتی و زیبایی شعار های تبلیغاتی دارد.

قیمت )تومان( شارژر 

245 هزار  شارژر همراه سیلیکون پاور مدل S200 ظرفیت 20000 میلی آمپر ساعت

74 هزار  پاور بانک رونیکس مدل RH-4272 با ظرفیت 4000 آمپر

108 هزار  شارژر همراه ریمکس مدل Power Box با ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت

68 هزار  شارژر همراه خورشیدی اس اچ مدل ES-500 با ظرفیت5000 میلی آمپر ساعت 
LED  به همراه چراغ

148 هزار  شارژر همراه انرجایزر مدل UE10005 ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت

391 هزار  شارژر همراه اوریکو مدل L20000 ظرفیت 20000 میلی آمپر ساعت

60 هزار  شارژر همراه کین ول مدل KV-B15 ظرفیت 5000 میلی آمپر ساعت

249 هزار  شارژر همراه انرجایزر مدل QE10000 ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت

330 هزار  شارژر همراه روموس مدل 6LED Sense ظرفیت 20000 میلی  آمپر ساعت

149 هزار  شارژر همراه انرجایزر مدل UE8001 ظرفیت 8000 میلی آمپر ساعت

239 هزار  شارژر همراه اوریکو مدل X12500 ظرفیت 12500 میلی آمپر ساعت

417 هزار  شارژر همراه انرجایزر مدل XP20001PD ظرفیت 20000 میلی آمپر ساعت

76 هزار  شارژر همراه کین ول مدل KV-B16 ظرفیت 8400 میلی آمپر ساعت

174 هزار  شارژر همراه شیائومی مدل Mi Power Bank با ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت 
به همراه یک عدد کاور سیلیکونی

351 هزار  شارژر همراه انرجایزر مدل QE10000CQ ظرفیت 10000 میلی آمپر ساعت

199 هزار  شارژر همراه انرجایز مدل UE8002 ظرفیت 8000 میلی آمپر ساعت

244 هزار  شارژر همراه شیائومی مدل Mi Power Bank ظرفیت 10000 میلی  آمپر ساعت 
به همراه شارژر دیواری و کاور

یک راهنمایی برای مسافران 

ایرلاین و ایرویز چه تفاوتی دارند؟


